Bre. 19 H

Obbligazione di Pietro Cavalli: 21.8.1598

1598. 21 augusti

M.cus Petrus Caballus se obligavit solvere pauperibus Misericordiae et orphanis Pietatis £ 300.5.93 anno ad festa natalitia et dim. donec extincta fuerint livella ptoo quae sunt de £ 2080/

Et insuper promisit solvere £ 1600 pro capitali in annis 4. qui cepti sunt in festo Sancti Martini 1597 cum livello et £ 80 pro dim. 1595.

( Sul retro si legge: Ricordi per ricevere il SS.mo Sacramento raccolti dal R. P. Agostino Mazzini. Capitolo Primo: Siccome non bene, et non con utile si riceve il cibo corporale. )
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Brescia - Misericordia

Bre. 19 
Notizie varie: 1599-1610

Brescia, Archivio Orfanotrofio Maschile..

Libro grande dei conti da 10.X.1599

1599, vi è un chirurgo ed un medico, ( Jac. Bonasio )

1600, spese per vestire gli poveretti di questo luogo di Misericordia in cordovani, coppa per far scarpe, et altre cose - panni bassi per vestire e spese per companatico: pesce, olio, sale, formaggi. 

Agostino Gessi sollicitatore dei poveri della Misericordia e 
procuratore.

P. Croce Cristoforo riscuote le limosine, e i denari del lavorerio e essequie e li consegna al cassiero - lavorario di calze a vocchia - elemosine in un anno £ 1272, di biava £ 451, di vino £ 129.

P. Evangelista Dorati riscuote per lavorerio di calze in 4 mesi £. 88.

25.3.1601
comprate tavole del refettorio.

11.10.1601
si paga l’organista.

si comprano dofere da letto.

29.10.1601
pagate per una feriada da mettere in chiesa all’altare della Madonna, posto Don Evamgelista, £ 41.

1601

panno di tela per far guarnace et calzoni per gli orfani

Lavoreruio di calzette.

30.6.1602
£ 50 per lavorerio consignatoli ( a P. Croce ) il P. Rettore D. Evangelista alla sua partita.

31.4.1602
£ 8.12.6 che ha dato il M. R. D. Alessandro Luzzago per elemosina.

26.2.1608
Questua fatta dal P. Predicatore in duomo.

1604
comprato tela, panno, para 71 scarpe, et altre scarpe et pianelle, saia et 

altro.

1610
Calzette bianche e mutande per li putti - panno basso tanè per vesti de poveri.

Brescia - Misericordia

Bre. 19 L

Elemosine e lavoreri: 1600

(1)

+ MDC

Sebastian Gonella di contro deve havere adì p.o Xbre lire 119 sono per la notta de some 7 f.to dato cioè some 5 alli 27 de nobr. pxo p.to et some 2 questo p.o Xbr dito a £ 17 soma come in giornalle a 16 posto spese de f.to dare in questo a 16. £ 119.--

E adì detto £ 32.11 plt pagati contanti sia ali 13 novembre proximo passato a buon conto di livelli come in giornalle a q6 posto cassa dare a 81. 32.11